ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CARDOSO

~
i'3 ~"to"t'~1;\', I ~'O':~ic li' X'1 "".
" i',. ~ : ~~ "',

[m~ /üJ '"INDICAÇÃO N° 065/2013

.1. : '

, Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve, com base no que
determina o Regimento Interno desta Casa, após ouvida a Mesa,' solicita
que seja encaminhada Indicação ao Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal, Magno Rogerio Siqueira Amorim, para que promova ações no
sentido de construir uma barragem no Povoado .Cürupati neste
Municipio.

JUSTIFICATIVA

A indicação tem por finalidade de alguma forma facilitar
a vida sofrida dos moradoes daquela comunidade. Com a construção da
barragem irão encontrar ama forma mais facil de trabalhar para garantir o
sustento, pois a mesma servirá como criatório de peixes, fonte de
irrgação para hortas, entre outrras utilidades.

Ir.; .

plenário Herclliodo Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho, em
27 de fevereiro de 2013., , ~ ~',' ./ /' " 'y :/t/n<O ~O<A7

Antonio Cardoso
Vereador - PPS

	Page 1
	Titles
	[m~ /üJ '"

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3